



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	58.856.369,49	14.170.670,00	42.241.800,00	19.446.802,32	58.856.369,49	46.319.267,61
RECEITAS DE CAPITAL	4.287.628,61	1.415.000,00	2.569.500,00	77.477,00	4.287.628,61	2.805.008,16
SUBTOTAL	63.143.998,10	15.585.670,00	44.811.300,00	19.524.279,32	63.143.998,10	49.124.275,77
(-) DEDUÇÕES	8.993.761,54	2.243.780,00	5.586.800,00	2.823.663,01	8.993.761,54	5.811.051,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	672.000,00	672.000,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.521.112,12	154.000,00	440.000,00	837.214,82	2.521.112,12	594.977,63
Alienação de Bens	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	18.074,11	2.150,00	3.500,00	7.257,12	18.074,11	5.264,27
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.472.649,42	1.417.780,00	4.374.800,00	1.986.448,19	6.472.649,42	5.216.074,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	54.150.236,56	13.341.890,00	39.224.500,00	16.700.616,31	54.150.236,56	43.313.223,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	49.850.820,25	16.616.940,08	49.850.820,25	7.364.812,98	45.950.582,06	17.459.108,15	45.574.405,50	34.295.847,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	40.000,00	13.333,33	40.000,00	-1.427,44	38.572,56	13.035,62	38.572,56	16.508,87
SUBTOTAL	49.810.820,25	16.603.606,75	49.810.820,25	7.366.240,42	45.912.009,50	17.446.072,53	45.535.832,94	34.279.338,49
DESPESAS DE CAPITAL	12.594.229,74	4.198.076,58	12.594.229,74	2.151.898,37	9.652.880,59	4.000.357,63	8.419.793,48	4.593.122,04
(-) Deduções	118.091,78	39.363,93	118.091,78	-20.971,75	95.996,47	31.742,92	95.996,47	86.498,34
Amortização de Dívida	118.091,78	39.363,93	118.091,78	-20.971,75	95.996,47	31.742,92	95.996,47	86.498,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	62.286.958,21	20.762.319,40	62.286.958,21	9.539.110,54	55.468.893,62	21.414.687,24	53.859.629,95	38.785.962,19
RESULTADO	-62.268.884,10	-20.760.169,40	-62.283.458,21	-9.531.853,42	-55.450.819,51	-21.407.430,12	-53.841.555,84	-38.780.697,92
RESULTADO	-55.814.308,79	-19.344.539,40	-57.912.158,21	-7.552.662,35	-48.996.244,20	-19.428.239,05	-47.386.980,53	-33.569.887,95
RESULTADO	-8.136.721,65	-7.420.429,40	-23.062.458,21	7.161.505,77	-1.318.657,06	-4.714.070,93	290.606,61	4.527.261,71

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-538.926,73	-476.352,96	-463.129,43	13.223,53	75.797,30
(-) Disponibilidade de Caixa	15.345.894,90	24.355.865,27	18.932.544,99	-5.423.320,28	3.586.650,09
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	11.889,64	182.027,87	-44.038,33	-226.066,20	-55.927,97
(+) Restos a Pagar Processados	-1.676,38	-1.521,60	-1.521,60	0,00	154,78
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.817.181,43	24.060.018,58	18.423.855,63	-5.636.162,95	3.606.674,20
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.817.181,43	24.060.018,58	18.423.855,63	-5.636.162,95	3.606.674,20